
Atto C00006

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 6 DEL 26/04/2014

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013

L’anno duemilaquattor, il giorno ventisei , del mese di aprile , alle ore 19,30 , nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, previo recapito di appositi avvisi debitamente notificati, si è
riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria, ed in prima convocazione con
l’intervento dei Consiglieri:

C O G N O M E  E  N O M E P R E S E N T I
V E L T R I  E U G E N I O S I
C O R S O  A L F O NS O S I
S M I R I G L I A  M A U R I Z I O S I
D I  S T A S I  E N Z O S I
C O S T A N T I N O  G I U S E P P E S I
D I O D A T I  A N G E L A S I
S A S S O N E  A T T I L I O S I
L A M E R A T A  F R A N C O  C O S I M O S I
P I R A I N O  M A R I A F E L I C I A N O
S M I R I G L I A  A N T O N I O S I
L E N T O  A N T O N I O  P I E T R O S I
C A R A C C I O L O  C A R M E L O S I
L I R A N G I  L U I G I S I
Q U I N T I E R I  A N T O N I O S I
P U G L I E S E  E U G E N I O  A N T O N E L L O S I
T R A M A G L I N O  A N N U N Z I A T O  F R A N C O N O
S M I R I G L I A  M A S S I M I L I A N O N O

Consiglieri Presenti N. 14
Consiglieri Assenti N. 4

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa DE ROSA Rosa Maria .
Presiede il Presidente del Consiglio LENTO ANTONIO PIETRO .



Atto C00006

UDITA la relazione dell’Assessore al Bilancio,  Sig. Sassone, che allegata al presente rato ne forma parte
integrante e sostanziale;
RICHIAMATI gli artt. 227/233 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico dell’Ordinamento
degli Enti locali;
VISTA la relazione dell’Organo Esecutivo ex art. 151, comma 6°, del D.Lgs. 267/2000, approvata
con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 27.03.2014, ritualmente esecutiva;
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 27 assunta in data
16.11.2013,   ha approvato  il bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 2013-2015;
CONSIDERATO che il Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario 2013, reso dal
Tesoriere Banca del credito cooperativo dei due mari, chiude con risultanze esattamente corrispondenti
alle scritture attive (reversali d’incasso) e passive (mandati di pagamento) tenute dall’ufficio ragioneria;
ACCERTATO che non esistono debiti fuori bilancio riconosciuti e non finanziati, né contabilità
separate;
VISTE le risultanze dell’operazione di verifica contabile effettuata dal servizio finanziario, di
concerto con le unità organizzative dell’Ente;
VISTA la determinazione n. 20 assunta dal Responsabile del Servizio Finanziario in data
13.03.2014 relativa al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ex art. 228 del D.Lgs. 267/2000;
VISTE, inoltre:
- la determinazione n. 23 assunta dal Responsabile del Servizio Finanziario in data 27.03.2014
relativa alla approvazione e parificazione del conto giudiziale degli agenti della riscossione –
esercizio 2013;
RILEVATO che il Rendiconto della Gestione del precedente esercizio finanziario 2012, è stato
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 14 del 14.05.2013;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTI i pareri, in atti, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 267/2000,
rispettivamente:
- dal responsabile del servizio Dott. Emilio Marino “Favorevole sotto il profilo della regolarità
tecnica-contabile”;
VISTA la relazione del Collegio dei Revisori, ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. D, del T.U.
D.Lgs. 267/2000, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
TUTTO CIO’ PREMESSO ;
Con voti favorevoli nove contrari quattro(Liranci, Quintieri, Pugliese, Lento)

DELIBERA
1) di approvare il Conto del Bilancio 2013, allegato al solo originale della presente deliberazione, di
cui costituisce parte integrante e sostanziale, con annessa, la tabella dei parametri gestionali con
andamento triennale, con le seguenti risultanze finali:

In conto Valori
RESIDUI COMPETENZA

Fondo di cassa al 1° gennaio 2013 0,00

RISCOSSIONI 1.028.796,00 6.392.064,85 7.420.860,85

PAGAMENTI 4.455.315,62 2.494.188,42 6.949.504,04

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre attenzione punto d)

A) Differenza 471.356,81



Atto C00006

RESIDUI ATTIVI 4.697.691,82 997.272,38 5.694.964,20

RESIDUI PASSIVI 1.484.026,52 4.594.774,87 6.078.801,39

B) Differenza -383.837,19

87.519,62

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE Fondi vincolati

Fondi per finanziamento spese c/capitale
Fondi di ammortamento
Fondi non vincolati 87.519,62

2) di approvare i conti resi dai seguenti agenti contabili, già parificati dal Responsabile del Servizio
Finanziario:
- Conto del Tesoriere per il 2013;
3) di dare atto che:
- non esistono al 31.12.2013 debiti fuori bilancio riconosciuti e non finanziati, né contabilità
separate;



Atto C00006

Letto e sottoscritto

Il CONSIGLIERE Il Segretario Comunale
LENTO ANTONIO PIETRO DE ROSA Rosa Maria

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno _____________ per
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.
267/2000;

- E’ divenuta esecutiva:
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta nessun

ricorso;
 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

Terranova da Sibari, lì _____________

Il Segretario Comunale
Dott.ssa DE ROSA Rosa Maria


